
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 17 DE ABRIL DE 2003 EDIÇÃO Nº 275 - ANO VI

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

GERAL

GP - GABINETE  DO  PREFEITO

DECRETO Nº 9.162, DE 09 DE ABRIL DE 2003

“Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá
outras providências”.

CELSO ANTONIO GIGLIO ,  Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que
lhe são conferidas pela lei nº 3.745, de 19 de dezembro de 2.002, artigo 4º, ítem I,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância
de R$ 3.017.943,00 (Três Milhões, Dezessete Mil, Novecentos e Quarenta e Três Reais),
observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática,
conforme segue:

05. DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
05.01. DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
05.01.01- MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
05.01.01-04.122.0007.2.017          4.4.90.52.00   Equipamento e Material Permanente
                                                                                                                                3.000,00

07. SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS
07.01. SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS
07.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS
07.01.01-04.122.0007.2.022         3.3.90.30.00 Material de Consumo            120.000,00
                                                      4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente
                                                                                                                               8.000,00

10. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.01. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.01.01- EDUCAÇÃO INFANTIL
10.01.01-12.365.0041.2.025         3.3.90.30.00 Material de Consumo            605.600,00
                                                      3.3.90.39.00 Outrso Serviços Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                                              18.000,00
                                                      4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente
                                                                                                                               24.000,00
10.01.02- MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL
10.01.02-12.365.0041.2.026         3.3.90.39.00 Outrso Serviços Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                                        1.170.000,00

13. SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES
13.01. SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES
13.01.01- COORDENAÇÃO SUPERIOR DA SOT
13.01.01-04.122.0055.2.045         4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente
                                                                                                                             23.423,00
13.01.02- TRANSPORTES
13.01.02-04.122.0055.2.046         3.3.90.30.00 Material de Consumo             45.534,00
13.01.08- FUNDATRAN
13.01.08-26.452.0055.2.052         3.3.90.30.00 Material de Consumo            650.000,00
                                                      4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente
                                                                                                                              20.000,00

15. SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.01. SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.01.01-04.122.0056.2.058         3.3.90.39.00 Outrso Serviços Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                                            150.000,00
                                                      4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente
                                                                                                                             25.000,00

18. SECRETARIA DE HABITAÇÃO
18.01. SECRETARIA DE HABITAÇÃO
18.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE HABITAÇÃO
18.01.01-16.122.0057.2.065         3.3.90.30.00 Material de Consumo              81.240,00
                                                      4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente
                                                                                                                                  7.146,00

19. SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

   DECRETOS

19.01. SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
19.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
19.01.01-18.122.0077.2.067         3.3.90.30.00      Material de Consumo             17.000,00

20. SECRETARIA DE TRABALHO E EMPREGO
20.01. SECRETARIA DE TRABALHO E EMPREGO
20.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRABALHO E EMPREGO
20.01.01-11.334.0079.2.069         4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente
                                                                                                                              50.000,00
                                                                          TOTAL...................................3.017.943,00

Art. 2º   O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com
recursos a que alude o artigo 43, § 1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de
1.964, conforme segue:

05. DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
05.01. DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
05.01.01- MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
05.01.01-04.122.0007.2.017         3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terc.-Pessoa Física
                                                                                                                                3.000,00

07. SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS
07.01. SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS
07.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS
07.01.01-04.122.0007.2.022         3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria         78.000,00

10. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.01. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.01.01-EDUCAÇÃO INFANTIL
10.01.01-12.365.0041.2.025         3.3.90.32.00 Material de Distribuição Gratuita
                                                                                                                            800.000,00
                                                      3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção
                                                                                                                              10.000,00
                                                      3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terc.-Pessoa Física
                                                                                                                              70.000,00
                                                      3.3.90.43.00 Subvenções Sociais              66.000,00

10.01.02-MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL
10.01.02-12.365.0041.2.026         3.3.90.30.00 Material de Consumo              42.000,00
                                                      3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terc.-Pessoa Física
                                                                                                                              10.000,00
10.01.03- EDUCAÇÃO ESPECIAL
10.01.03-12.367.0049.2.027         3.3.90.30.00 Material de Consumo              60.000,00
                                                      3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terc.-Pessoa Física
                                                                                                                                9.000,00
                                                      3.3.90.39.00 Outrso Serviços Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                                              42.000,00
                                                      3.3.90.43.00 Subvenções Sociais                4.600,00
                                                      4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente
                                                                                                                              19.000,00
10.01.04- OBRAS NA ÁREA DE EDUCAÇÃO INFANTIL
10.01.04-12.365.0041.1.005         4.4.90.51.00 Obras e Instalações             685.000,00

13. SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES
13.01. SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES
13.01.04- OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA
13.01.04-15.451.0055.2.048         3.3.90.39.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                                              22.449,00
13.01.08- FUNDATRAN
13.01.08-26.452.0055.2.052         3.3.90.39.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                                            716.508,00

15. SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.01. SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.01.02- OBRAS NA ÁREA DE SERVIÇOS URBANOS
15.01.02-04.122.0056.1.014         4.4.90.51.00 Obras e Instalações             175.000,00

18. SECRETARIA DE HABITAÇÃO
18.01. SECRETARIA DE HABITAÇÃO
18.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE HABITAÇÃO
18.01.01-16.122.0057.2.065         3.3.90.39.00 Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica
                                                                                                                                7.146,00
18.01.03- OBRAS NA ÁREA DA HABITAÇÃO



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 17 DE ABRIL  DE 2003PÁGINA 2

18.01.03-16.451.0057.1.016         4.4.90.51.00 Obras e Instalações                81.240,00

20. SECRETARIA DE TRABALHO E EMPREGO
20.01. SECRETARIA DE TRABALHO E EMPREGO
20.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRABALHO E EMPREGO
20.01.01-11.334.0079.2.069         3.3.60.66.00 Concessão de Empréstimos e
Financiamentos                                                                                                    50.000,00
22. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
22.01. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
22.01.01- CENTRALIZAÇÃO DE DESPESAS COMUNS
22.01.01-.04.122.0007.2.071        3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores
                                                                                                                              67.000,00
                                                                           TOTAL..................................3.017.943,00

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

OSASCO, 09 DE ABRIL DE 2003

                                                   CELSO ANTONIO GIGLIO
                                       Prefeito

__________________

DECRETO Nº 9.163, DE 09 DE ABRIL DE 2003

 “Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá
outras providências”.

CELSO ANTONIO GIGLIO ,  Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que
lhe são conferidas pela lei nº 3.745, de 19 de dezembro de 2.002, artigo 4º, ítem I,

DECRETA:

Art. 1º   Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância
de R$ 685.025,74 (Seiscentos e Oitenta e Cinco Mil, Vinte e Cinco Reais e Setenta e Quatro
Centavos), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, conforme segue:

13. SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES
13.01. SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES
13.01.13- SISTEMA VIÁRIO
13.01.13-26.452.0055.1.010         4.4.90.51.00 Obras e Instalações             685.025,74
                                                                          TOTAL..................................... 685.025,74

Art. 2º   O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com
recursos a que alude o artigo 43, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de
1.964.

Art. 3º   Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                               OSASCO, 09 DE ABRIL DE 2003

                                                  CELSO ANTONIO GIGLIO
                                       Prefeito

___________________

DECRETO Nº 9.164, DE 09 DE ABRIL DE 2003

 “Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao   ao orçamento vigente e dá
outras providências”.

 CELSO ANTONIO GIGLIO ,  Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições
que  lhe são conferidas pela lei nº 3.745, de 19 de dezembro de 2.002, artigo 4º, ítem I,

DECRETA:

Art. 1 º  Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância
de R$ 2.100.000,00 (Dois Milhões e Cem Mil Reais ), observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

10. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.05. DEPARTAMENTO DE MERENDA ESCOLAR
10.05.01- MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
10.05.01-12.306.0016.2.038            33.903000     Consumo-Salário Educação
                                                                                                                         2.000.000,00

19. SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
19.01. SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
19.01.02- PRES. CONSERV. E RECUP.DO MEIO AMBIENTE - OPERAÇÃO RODÍZIO
19.01.02-18.541.0077.2.068         4.4.90.52.00 Equipamento  e Material Permanente
                                                                                                                            100.000,00
                                                                           TOTAL..................................2.100.000,00

Art. 2º  - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com
recursos oriundos de saldos de exercícios anteriores.

Art. 3º   Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                                  OSASCO, 09 DE ABRIL DE 2003

                                                    CELSO ANTONIO GIGLIO
                                       Prefeito

ATOS DO PREFEITO

AP – nº  025/03
PROC. ADMINISTRATIVO Nº :  14705/93

INTERESSADO  :  SNA
ASSUNTO :  Locação de imóvel.
DESPACHO :  Autorizo e ratifico a dispensa
de licitação, para o presente feito, confor-
me  parecer da SNJ, observadas as forma-
lidades legais.

OSASCO, 10 DE ABRIL DE 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

__________________

AP – Nº 026/03
CONCORRENCIA Nº 22/02
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 29.638/02

OBJETO:  Contratação de empresa de en-
genharia para a construção do Centro Mu-
nicipal de Formação Continuada dos Pro-
fissionais da Educação.
ASSUNTO:  Recursos interpostos pelas em-
presas, a saber:

ANALISE Planejamento e Construtora
Ltda  – contra a sua inabilitação.

BASFER Construtora Ltda  – contra a sua
inabilitação.

DESPACHO:  À vista das informações pres-
tadas pela Secretaria dos Negócios Jurídi-
cos e pelo Departamento Central de Licita-
ções e Compras, INDEFIRO os recursos apre-
sentados pelas empresar acima referidas.

OSASCO, 15 DE MARÇO DE 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

__________________

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO, Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

EXONERAR

1040 -  JOSE NUNES DOS SANTOS, do
cargo em comissão de Diretor , ref. 46-A,
do Departamento da Guarda Municipal,
lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, retroagindo seus efeitos a 16 de abril
do ano em curso.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II, da Lei
Municipal nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

1020 -  MARIA APARECIDA FERNANDES P.
OLIVEIRA, RG. 5.914.325, para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Creche,
ref. 38-A, junto a Creche Munhoz Junior,
lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 15 de abril do
ano em curso.

1021 -  LINDINALVA JESUS FERREIRA ARE-
NA, RG. 17.659.469-3, para exercer o car-
go em comissão de Chefe de Unidade de
Saúde, ref. 38-A, junto ao PSA Raimunda
Cavalcante de Souza, lotada na Secretaria
de Saúde, retroagindo seus efeitos a 15 de
abril do ano em curso.

1022 -  ANA CONCEIÇÃO PIRES, RG.
8.940.766, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Unidade de Saúde, ref.
38-A, junto ao PSA Helena Maria, lotada na
Secretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 15 de abril do ano em curso.

1023 -  LOURIVAL BARREIRO LEITE, RG.
5.827.790, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Unidade de Saúde, ref.
38-A, junto ao PSA Helena Maria, lotado na

Secretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 15 de abril do ano em curso.

1024 – MARIA MARQUES DE SOUZA
MACIEL, RG. 19.595.778-7, para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, junto a Seção em Áreas Públi-
cas, do Departamento de Engenharia Elétri-
ca, lotada na Secretaria de Obras e Trans-
portes, retroagindo seus efeitos a 15 de
abril do ano em curso.

1025 – IVONICE MOREIRA FERREIRA, RG.
11.628.007, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção, ref. 38-A, junto
a Seção em Edificações, da Divisão de Pro-
jetos Elétricos, lotada na Secretaria de
Obras e Transportes, retroagindo seus efei-
tos a 15 de abril do ano em curso.

1026 – JOÃO MARCELO, RG. 5.403.926-5,
para exercer o cargo em comissão de Au-
xiliar de Administração Regional, ref.
38-A, junto a Regional 03, lotado na Secre-
taria de Obras e Transportes, retroagindo
seus efeitos a 15 de abril do ano em curso.

1027 – ROBERTO CRIA, RG. 3.845.521, para
exercer o cargo em comissão de Coorde-
nador  de Administração Regional, ref.
42-A, junto a Regional 03, lotado na Secre-
taria de Obras e Transportes, retroagindo
seus efeitos a 15 de abril do ano em curso.

1028 – VALMIR SILVA DE OLIVEIRA, RG.
20.569.068, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção, ref. 38-A, junto
a Seção de Região Norte, do Departamento
de Controle do Uso do Solo, lotado no Gabi-
nete do Prefeito. Designá-lo, para prestar
serviços junto a Secretaria de Obras e
Transportes, retroagindo seus efeitos a 15
de abril do ano em curso.

1029 – TEREZINHA  ALMEIDA DA SILVA,
RG. 7.325.887, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção, ref. 38-A,
junto a Seção de Fiscalização e Controle
Sanitário, lotada na Secretaria de Indústria,
Comércio e Abastecimento. Designá-la, para
prestar serviços junto a Secretaria de Obras
e Transportes, retroagindo seus efeitos a
15 de abril do ano em curso.

1030 – JOÃO RODRIGUES MARTINS, RG.
17.659.278, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção, ref. 38-A, junto
a Seção de Proteção e Defesa do Consu-
midor, lotado na Secretaria de Indústria,
Comércio e Abastecimento. Designá-lo, para
prestar serviços junto a Secretaria de Obras
e Transportes, retroagindo seus efeitos a
15 de abril do ano em curso.

1031 – TANIA FERNANDES ANGIOLUCCI,
RG. 13.368.897, para exercer o cargo em
comissão de Assessor, ref. 46-A, lotada
na Secretaria de Serviços Municipais.
Designá-la, para prestar serviços junto a
Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 15 de abril do
ano em curso.

1032 – DEBORA DE BARROS SILVA, RG.
33.886.072-1, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço Diurno, da Se-
ção de Velórios Z.S., lotada na Secretaria
de Serviços Municipais. Designá-la, para
prestar serviços junto a Secretaria de Obras
e Transportes, retroagindo seus efeitos a
15 de abril do ano em curso.

1033 – ANA LUCIA MODESTO, RG.
17.801.061, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço, ref.
30-A, junto ao Serviço de Atendimento as
Solicitações, lotada na Secretaria de Meio
Ambiente.  Designá-la, para prestar servi-
ços junto a Secretaria de Obras e Trans-
portes, retroagindo seus efeitos a 15 de
abril do ano em curso.



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 17 DE ABRIL DE 2003 PÁGINA  3

1034 – PRISCILA MARQUES DE MATOS, RG.
41.930.969-X, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Preservação
Ambiental Norte, lotada na Secretaria de
Meio Ambiente. Designá-la, para prestar
serviços junto a Secretaria de Obras e
Transportes, retroagindo seus efeitos a 15
de abril do ano em curso.

1035 – ERNESTO FERREIRA JUNIOR, RG.
4.706.159-5, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço, ref.
30-A, junto ao Serviço de Remoção e Cons-
trução de Barracos, lotado na Secretaria
de Habitação. Designá-lo, para prestar ser-
viços junto a Secretaria de Obras e Trans-
portes, retroagindo seus efeitos a 15 de
abril do ano em curso.

1036 – LUIZ CARLOS DE LIMA, RG.
20.341.650, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço, ref.
30-A, junto ao Serviço de Hidráulica e Elé-
trica, lotado na Secretaria de Habitação.
Designá-lo, para prestar serviços junto a
Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 15 de abril do
ano em curso.

1037 – TEREZINHA TREVIZAN, RG.
14.160.871-7, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção, ref. 38-A,
junto a Seção de Projetos, do Departamen-
to Técnico, lotada na Secretaria de Habita-
ção. Designá-la, para prestar serviços jun-
to a Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 15 de abril do
ano em curso.

1038 – CIBELE DE SOUZA DA SILVA, RG.
43.714.948-1, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao serviço de Acompanha-
mento as Comissões de Moradores, lotada
na Secretaria de Habitação. Designá-la,
para prestar serviços junto a Secretaria de
Obras e Transportes, retroagindo seus efei-
tos a 15 de abril do ano em curso.

1039 – MARIA DO CARMO DA SILVA JE-
SUS, RG. 20.195.990-2, para exercer o
cargo em comissão de  Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, junto ao serviço de
Acompanhamento as Solicitações, lotada
na Secretaria de Habitação. Designá-la,
para prestar serviços junto a Secretaria de
Obras e Transportes, retroagindo seus efei-
tos a 15 de abril do ano em curso.

1041 – PAULO BENEDITO LOPES CHAVES,
RG. 4.809.200, para exercer o cargo em
comissão de  Diretor, ref. 46-A, junto ao
Departamento da Guarda Municipal, lotado
na Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 16 de abril do
ano em curso.

R E T I F I C A Ç Ã O

Nas Portarias nºs 682 e 683, de 14 de mar-
ço do ano em curso, LEIA-SE: retroagindo
seus efeitos a 16 de fevereiro do ano em
curso e não como foi publicado.

Nas Portarias nºs 779 a 786 e 788 a 790,
de 14 de março do ano em curso, LEIA-SE:
retroagindo seus efeitos a 28 de fevereiro
do ano em curso e não como foi publicado.

Na Portaria nº 867, de 38 de março do ano
em curso, LEIA-SE:  retroagindo seus efei-
tos a 10 de fevereiro do ano em curso e
não como foi publicado.

Na Portaria nº 954, de 04 de abri do ano em
curso, LEIA-SE:  junto a regional 06 e não
como foi publicado.

Na Portaria nº 1013, de 11 de abril do ano
em curso, LEIA-SE:  com prejuízo de venci-
mentos e sem prejuízo dos demais direitos
e deveres de seu cargo e não como foi
publicado.

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

“ATO DO PRESIDENTE”

CONCORRÊNCIA N.º 029/02
Processo Administrativo n.º 47.981/02

OBJETO :- Objetivando a contratação de
empresa de engenharia para a execução
de guias, sarjetas, drenagens e
pavimentação asfáltica, serviços
preliminares e complementares nas ruas e
avenidas do Jardim Santa Maria,
compreendendo uma área aproximada de
50.640m².

RETIFICAÇÃO:- NA PUBLICAÇÃO DO DIA
11/04/03

ONDE SE LÊ: -  3º lugar: CTP Construtora
Ltda., DELTA Construções S/A.
LEIA-SE :-  3º lugar: CTP Construtora Ltda.

OSASCO, 14 DE ABRIL  DE 2003
_____________________

“ATO DO DIRETOR”

CONCORRÊNCIA  N.º  005/02
Processo Administrativo n.º 06.090/02

OBJETO :-Aquisição de achocolatado, açú-
car, arroz, feijão e outros.

DESPACHO:- ADJUDICO , nos termos da
legislação vigente, a licitação acima, a fa-
vor das empresas abaixo relacionadas:

01 - Distribuidora ANCORA Ltda. -
 Classificar os itens: 01 e 16
02 - VIRTUAL Alimentos Ltda. -
Classificar os itens: 02 e 06
03 - CIPA - Ind. de Prod. Alimentares Ltda. -
Classificar os itens: 04 e 05
04 - Supermercado ESTRELA DE SUZANO
Ltda. -
Classificar os itens: 07-08-09-11-13-18-19-
21 e 23
05 - Pastifício VALINHOS Ltda. -
Classificar os itens: 14 e 20
06 - AMAZÔNIA Distribuidora Ltda. -
Classificar o item: 15
07 - LUKARMONA Comércio, Representa-
ções, Importações e Exportações Ltda.
Classificar o item: 17
08 - CDPL - Central Distribuidora de Produ-
tos Lácteos Ltda. -
Classificar o item: 22

OSASCO, 16 DE ABRIL DE 2003

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
Diretor

Presidente

SED - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

SICA - SECRETARIA
DE INDÚSTRIA
COMÉRCIO E
ABASTECIMENTO

APM  DA EMEF  PROFºANEZIO CABRAL

Edital do Processo de Licitação para admi-
nistração dos serviços da Cantina Escolar
da EMEF  Profº Anezio Cabral . A Diretoria
Executiva da Associação Pais e Mestres
da Escola sito à Rua: Venezuela, 155, Jar-
dim Nova América – Osasco, torna pública
a abertura do processo para administra-
ção dos serviços da Cantina Escolar da
referida Escola e comunica aos interessa-
dos que as instruções deverão ser retira-
das no endereço acima, nos dias 23, 24 e
25 de abril de 2003, no horário das 09:00h
às 12:00h e das 14:00h às 17:00h   e o
valor da taxa de retirada da proposta é R$
25,00. As propostas deverão ser apresen-
tadas no mesmo local até o dia 05 de maio

PROCESSOS INDEFERIDOS

PROCESSO Nº
INTERESSADO

007510/2003
Daltech Compressores LTDA
002085/2003
Walmir Moreira – ME
007511/2003
Ecoair do Brasil LTDA
48585/2002
Javas Cyber Café LTDA – ME
47193/2002
Comercial W.R.A LTDA – ME

PROCESSOS DEFERIDOS

PROCESSOS Nº
INTERESSADO

036114/2002
Stimaflex Borrachas e Metais LTDA
022705/2001
F.N.R Representações LTDA
006459/2002
M.Kenji Serv. Auxiliares de Escritório S/C
LTDA- ME
039699/2002
Sani – Centro de Línguas S/C Ltda
28956/1998
Wagner Takahara Marcelino e outros
40728/2001
Gilson Roberto da Silva – ME
024753/1998
Yakult S/A Ind. e Comércio
006895/2003
Vanessa Cristina Soares de Souza Arte-
sanatos – ME
003331/2002
Cristiane Atividades Físicas S/C  LTDA
032053/2000
Akira Som e Acessórios LTDA – ME
16662/2001
Transportadora Setel Express S/C  Ltda
026545/2000
Vilmar Francisco dos  Reis
046997/2002
Congregação Cristã do Brasil
029167/2002
L.M Sports Ltda – ME
018400/1997
Marta Yumiko Kubota
024109/2001
Master Soft  Desenvolvimento Sistema e
Informática
024520/2002
Edmar Petenom

SNA - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
ADMINISTRATIVOS

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO
 01/2003

DOS CARGOS EM CONCURSO

Onde se Lê:
1. O Concurso se destina a selecionar can-
didatos para preenchimento de vagas exis-
tentes nesta data e mais as que se vaga-

TERMO: 020/2003
PROCESSO: 2.284/2002
CONTRATANTE: PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE OSASCO
CONTRATADA: SERRA LESTE INDÚS-
TRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA.
ASSUNTO: ADITAMENTO  AO CONTRATO
DE FORNECIMENTO Nº 045/2002 PARA
FORNECIMENTO DE MAIS 15.000 MIL
CESTAS BÁSICAS
VALOR: R$ 49,89 (QUARENTA E NOVE
REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)
UNITÁRIO
ASSINATURA: 14/03/03

de 2003 das 09:00h às 12:00h e 14:00h às
17:00h. A abertura dos envelopes conten-
do as propostas será realizada em sessão
pública no dia 06 de maio de 2003 às 18:30h
, nas dependências da escola.

OSASCO, 014 DE ABRIL DE 2003

CLEIDE DE FÁTIMA D. CALAÇA VIEIRA
Presidente

rem ou que forem criadas durante o prazo
de validade do concurso e o quadro abaixo
define os cargos em concurso, seus res-
pectivos códigos, vagas, cargas horárias,
taxas de inscrição, vencimentos e requisi-
tos necessários.

Leia-se:
1. O Concurso Público se destina a seleci-
onar candidatos para preenchimento de
vagas existentes nesta data e mais as que
se vagarem ou que forem criadas durante
o prazo de validade do concurso, exceto
para os cargos de Agente de Saúde, As-
censorista, Atendente e Auxiliar de
Necropsia, cujo provimento das vagas dar-
se-á somente para as constantes neste
Edital.
1.1 O Quadro abaixo, define os cargos em
concurso, seus respectivos códigos, va-
gas, cargas horárias, taxas de inscrição,
vencimentos e requisitos necessários.

Onde se Lê:
CARGOS
VAGAS
Ascensorista
05
Auxiliar de Necrópsia
05

Leia-se:
CARGOS
VAGAS
Ascensorista
08
Auxiliar de Necrópsia
09

OSASCO, 17 DE ABRIL DE 2003

CONRADO DEL PAPA
Presidente da Comissão de Concurso

Secretário  Municipal

0800-7711175

DA PREFEITURA

GERAL

OUVIDORIA



Imprensa Oficial do Município de Osasco       OSASCO, 17 DE ABRIL DE  2003PÁGINA 4

Continua na pág. 5

JARI - JUNTA ADMINISTRATIVA  DE RECURSOS E INFRAÇÕES

EDITAL DE PUBLICAÇÃO COM PRAZO DE 30 DIAS ( ARTIGO 281 PARÁGRAFO ÚNICO INCISO II ) ALTERADO PELA LEI Nº 9602/98  DO CNT.
FAZ SABER, A TODOS QUANTOS O PRESENTE EDITAL VIREM OU DELE CONHECIMENTO TIVEREM E INTERESSAR POSSAM ESPECIALMENTE OS ABAIXO, EM RAZÃO DE
AUTUAÇÃO FEITA POR AGENTE DE TRÂNSITO OU POR EQUIPAMENTO ELETRÔNICO NO DIA, HORA E LOCAL INDICADO NO MUNICÍPIO DE  OSASCO.

PLACA AIT NOME ENDEREÇO
BYM6280 M430041799 LUCIANE MARIA BATALHONE AV CORIFEU A MARQUES , 5650 BDAP272  JAGUARE
CIP9854 M430179739 MARISA RODRIGUES DA SILVA ALMEIDA AV REPLUBICA DO LIBANO , 417  PQ IBIRAPUERA
CBX9623 M430171652 DARCIO DE CARVALHO VELOSO R YOLTZ UNGER MATTOS , 413 C 1 J H MARIA
CBX9623 M430171653 DARCIO DE CARVALHO VELOSO R YOLTZ UNGER MATTOS , 413 C 1 J H MARIA
CXZ7321 M430153274 JOAO CARLOS SANTOS DA SILVA R MARIA B SOUZA , 111  TERREO  JD PIRATININGA
CYP2746 M430178122 IARA CIASI DE OLIVEIRA R DA AURORA GUIMARAES , 83  VL GRANADA
CIP3342 M430178128 DARCI FERREIRA R HIRAN PINTO SILVA , 64  VL RICA
CLJ6733 M430165922 SONALBA FERREIRA LIMA FIGUEIREDO R SÃO CAETANO DO SUL , 132 C TERREA  VL MENK
CKG0615 M430152312 NILTON CESAR PONGO R MIRASSOL , 204 C 2 C A E  AZEVEDO
CAX2027 M430171679 FRANCISCO DA SILVA GOMES R C 27650 70 ALA 2 126 PIRITUBA
CZY6951 M430178089 EDNA DA COSTA SILVA R BOGOTA , 34 C 2 N S O
CZY6951 M430178090 EDNA DA COSTA SILVA R BOGOTA , 34 C 2 N S O
DCF8341 M430178133 LUCIANE MARI AV RAIMUNDO P DE MAGALHAES , 1720  B6A11 LAPA
DGF0352 M430181432 CLAUDIA RENATA A. FELICIO BERNADINO R ALBINO A DIAS , 273  VT REGIA 1
CMO5807 M430181429 MARIA REBOUCAS PAULINO R QUELUZ , 70 ZELAD CS  JD PAULISTA
CES4230 M430171696 CLAUDIO ROBERTO DA CRUZ R HUMBERTO CASARI , 37  JD M CRISTINA
DAQ1902 M430178123 NATHALIE KISTE MALVEIRO GUIMARAES R CACAPAVA , 69 AP 171  JD PAULISTA
DFA4384 M430182500 LUIZ ALBERTO NASCIMENTO SOUZA R PADRE LEONEL FRANCA , 16 TERREA  JD VELOSO
CFG8812 M430176750 JOSE PAULO COSTA R FILHAS DO SAGRADO CARACAO, 203  VL FORMOSA
LNA4122 M430168244 FRANCISCO RODRIGUES DE AMORIM R FERNANDES PORTALEGRE , 35  JD MARINGA
BRR4244 M430152337 JOSELI DE CASTRO R SANTO INACIO , 205  JD CAPELA
EUA1102 M430165927 VALDEMIR RAYMUNDO R DR THEODORO QUARTIN BARBOSA , 307  C S FRNACISCO
DGG0136 M430178105 HERCULES BRESEGHELO R ANTONIO J RIBEIRO , 19  VL ANTONIO
DFA4384 M430182499 LUIZ ALBERTO NASCIMENTO SOUZA R PADRE LEONEL FRANCA , 16 TERREA  JD VELOSO
CAO2946 M430065524 CARLOS MITSUO SIBUYA R BELA CINTRA , 967  C CESAR
DCX2460 M430181052 JOSE MARCELO SIQUEIRA TAVARES R MARIA QUINTINA DOS SANTOS , 714  JD CALIFORNIA
CVB2731 M430172412 CIA ITAU LEASING ARREND MERC GRUPO ITAU R CRISTINA V CECCATTO , 124  JD S NICOLAU
CRS4327 M430175997 FRANCISCO BATISTA GONCALVES R SOC ESPORT PALMEIRAS , 120  PQ III LAGO
CRS4327 M430178125 FRANCISCO BATISTA GONCALVES R SOC ESPORT PALMEIRAS , 120  PQ III LAGO
CLS0803 M430152382 CARLOS ALBERTO FERNANDES R PAULISTA , 405  JD CONCEICAO
BZH7804 M430181178 ISRAEL DE JESUS ANDRADE R CIRO MONTEIRO , 1122 CASA MIRANTE DA MATA
CNL8064 M430188306 MAURICIO PEDRO DA SILVA R HELENA MARIA F MUNHOZ , 131 CASA  JD H MARIA
CNB0640 M430152657 JESSE BORGES DOS SANTOS R NELSON RODRIGUES , 1212 TERREA  JD BARONESA
CAL9050 M430188299 APARECIDO VALDIR MACHADO R DUARTE DA COSTA , 973 CASA 2  PQ IMPERIAL
JTF 8282 M430179845 LUCCIA KRISTINA VRACOVSKY SEGUNDO R PRESIDENTE COSTA E SILVA , 801 TERREA  JD HELENA MARIA
CEB5120 M430167938 JOSE SOUZA DOS SANTOS R 16 , 136 CASA  VARGEM GRANDE
DDI4433 M430166323 ADRIANA MARCIA DE FREITAS R ALBERTO SAVOY , 123 TERREA  L PAULISTA
BLU0352 M430171672 FRANCISCO FRANCINE DE ARAUJO FEITOZA R JABOATAO , 305 B C VERDE
DED9452 M430065534 FERNANDO MOREIRA NETO R SESSENTA E OITO , 69  PQ CONTINENTAL
CBR8327 M430188513 EXPRESSO CASA FORTE LTDA R TORRE DA ALVARENGA , 163  VL AMALIA
CXZ4745 M430189156 ROBSON TRINDADE GOULART R SÃO FRANCISCO , 3 CS 2  VL YOLANDA
DDB4246 M430188993 GLORIA DA SILVA GOMES BARIANI R QUINZE DE NOVEMBRO , 279 TERREA  JD CIPAVA
JTF8282 M430179843 LUCCIA KRISTINA VRACOVSKY SEGUNDO R PRESIDENTE COSTA E SILVA , 801 TERREA  JD HELENA MARIA
BOU9634 M430179846 GILBERTO SOUZA DE OLIVEIRA AV KIZAEMON TAKEUTI , 1362  JD CLEMENTE

                                                                                                                              OSASCO, 28/02/2003
__________________

PLACA AIT NOME ENDEREÇO
IEA 2636 M430189024 ADRIANO CLEBER BICALHO R GEORGE B DE LIMA,88 – JD R PEQUENO – SÃO PAULO
CIA 5468 M430188099 ALEXANDRO SILVA SANTOS R DOVER,5A – JD S EDWIGES – SÃO PAULO
BVD7041 M430181402 ALEXSANDRO MAGALHAES DA SILVA R VITAL BRASIL , 268 VL QUITAUNA – OSASCO
DGC2793 M430165979 ALMIR DE LIMA PARRADO AV PE VICENTE MELILLO,1313 JD ORIENTAL OSASCO
BPE 2847 M430189327 AMANCIO FRANCISCO DE OLIVEIRA R AUGUSTO MONTENEGRO,396 – CASA – P EDU CHAVES – SÃO PAULO
DCV 2715 M430188144 ANN TEXTIL LTDA AV CANGAIBA,2034 – 2040 – CANGAIBA – SÃO PAULO
CKT 7125 M430187655 ANTONIO AUGUSTO FRANCISCO DOS SANTOS R HENRIQUE CHAVES,305 – AP 54 B – BUTANTA – SÃO PAULO
DBD1577 M430153320 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA ESTR MUNICIPAL,324 – TERRa – PRETA – MAIRIPORA
CXX 6802 M430188584 ANTONIO LUIZ DOS SANTOS R BAROA DE ITAJUBA,220 – JD RUYCE - DIADEMA
BGX7304 M430152416 ARMANDO SQUARCA NETO AV AUTNOMISTA 2726 TERREA CENTRO OSASCO
CID 5927 M430187664 AURIZOMAR QUIRINO DA SILVA R REAL, 46 – REAL PARQUE – SÃO PAULO
CLH 1733 M430178069 BCN LEASING ARRENDAMENTO MERCANTIL S.A R DR PEDRO L O COSTA,1152 – FIRMA – LIMOEIRO – S. J. DOS CAMPOS
CWF 3958 M430188647 CARLA SHIZUMI MATSUOKA AV IMP LEOPOLDINA,1845 – AP 53 – VL LEOPOLDINA – SÃO PAULO
COY 0520 M430189437 CELIA REGINA DA CONCEICAO AV SEN QUEIROS,279 – CENTRO – SÃO PAULO
CAR 4298 M430153281 CELINO JOAQUIM PINHEIRO R QUIMILI,998 – JD S MARLY – SÃO PAULO
CFM8504 M430171699 CINTIA GONCALVES PAES R SANTO ROVERSO 72 JD S JORGE – OSASCO
BME8959 M430178079 CLAUDIA APARECIDA NEVES R DOM JOAO G BRITO , 393 A JD TAIPAS – SÃO PAULO
DYW 0015 M430059489 CLAUDIA MACEDO DA SILVA R VITORIO VIEL,11 – CASA 2  - JD BELA VISTA – OSASCO
DCX7709 M430089172 CLAUDIA MACEDO DA SILVA BERNADES R. GABRIEL SOARES DE SOUZA N 37 JD. SANTO ANTONIO OSASCO
DJA2436 M430172001 COMPET REVALORIZACAO DE PRODUTOS LTDA R PARANAVAI , 182 VL JAGUARA – SÃO PAULO
CQP 2952 M430181983 CRISTIANO APARECIDO DA SILVA R NOSSA SENHORA APARECIDA,162 – CENTRO – OSASCO
CIP 3342 M430187681 DARCI FERREIRA R HIRAN PINTO SILVA,64 – VL RICA – SÃO PAULO
CPR7931 M430145208 DENILSON ANTONIO DA SILVEIRA R. SIRIEMA 187  - CS 01A -  JD CAMPO LIMPO  - SÃO PAULO
CBG1046 M430172010 DENILSON DE MOURA LEANDRO R. CESAR CANTU, 254 VL PRUDENTE -  SÃO PAULO
BZH 7849 M430178091 DOMINGOS COLA AV MARGINAL II,17 JD BENFEITOR  -OSASCO
BZH7849 M430178091 DOMINGOS COLA AV MARGINAL II 17 JD BENFEITOR-OSASCO
BIO 0621 M430153825 DONATO QUINA BAIONE R QUATRO,4 – JD PEREIRA – SÃO PAULO
BNQ3360 M430183393 DULCINEIA DE OLIVEIRA R SEMIRAMIS.549 TERREA JD N OSASCO
DFA 4855 M430168243 EDIMILTON ALVES DA SILVA R RENATO MACHIONNO,158 – JD BARONESA – OSASCO
CZG8794 M 430189545 EDINALDO DOS SANTOS LEITE RUA HERMINIA  F ROMARO 258 – JD SANTANA – MAIRIPORÄ
BIK 2874 M430175531 EDMAR NEVES R ADEMAR DE BARROS,479 – PQ HIPOLITO – LIMEIRA
BRH9308 M430189020 EDNEIA BATISTA CANUTE R ALVILANDIA , 407 - TERREA ROCHDALLE – OSASCO
CTH 5673 M430041796 ELIANA DE MELO COLHADO R CEL ALFREDO DA CUNHA RIB, 155 – AP 71 – C S FRANCISCO – S. PAULO
CNL 6699 M430171651 FLAVIO ANTONIO DE OLIVEIRA R PACAEMBU,468 – CASA 2 – MUNHOZ JR – OSASCO
CNL 6699 M430172350 FLAVIO ANTONIO DE OLIVEIRA R PACAEMBU,468 – CASA 2 – MUNHOZ JR – OSASCO
CCH7609 M430187506 FRANCISCO DE PAULA BARROS NETO R SERRA NEGRA , 36  - TERREA - JD ROSEMARY - ITAPEVI
CHW2518 M 430115328 FRANCISCO DELFINO R ARMENIA 283 C 6 PRES ALTINO – OSASCO
BJY 6302 M430179834 GERALDO ROMILDO SILVA R MARTIN FRANCISCO,39 – STA CECILIA – SÃO PAULO
BTW 7948 M430172408 GILSON DUARTE MARTINS R RUBENS BORBA,11 – PIRITUBA – SÃO PAULO
BTW 7948 M430172407 GILSON DUARTE MARTINS R RUBENS BORBA,11 – PIRITUBA – SÃO PAULO
CEA 6933 M430177541 HEMICA JEAN DE SOUSA FERREIRA AV ENG CAETANO ALVARES , 3906 BAIRRO DO LIMAO – SÃO PAULO
CEC7727 M430172343 IGOR MIANI R. COTOXO 469 AP.44 PERDIZES SÃO PAULO
BZH 3536 M430188957 INSTITUTO EDUCACIONAL TUCA SC LTDA R JOAO B DE OLIVEIRA,190 – CENTRO – OSASCO
BNY6768 M430188960 IOLANDA MARIA DOS SANTOS R. VITOR PEREIRA 8 A TERREA JD VELOSO OSASCO
COK 9580 M430177015 IRAILDES GALIANI R SETE,4 – JARDIM CAMARGO – SÃO ROQUE
CCA2053 M430187651 IVANILDO PEREIRA ARAGAO R. LUIS GERALDO DA SILVA,442 -  VL R FEIJO -  SÃO PAULO
BYN 8624 M430150124 JAIME PEREIRA DA SILVA R RENATO MARCHIONNO,23 – TERREA – JD BARONESA – OSASCO
CXZ 0400 M430166325 JESSE D AGUIAR FOGAÇA AV SANTO ANTONIO,2142 – AP 132 – VILA OSASCO – OSASCO
CKM 5523 M430153290 JOAO GOMES DE OLIVEIRA R SOLD JOSE F DA SILVA,108 – PRQ NOVO MUNDO – SÃO PAULO
CHH8772 M430189337 JOELITA TAMAYO OGEDA R SANTINA DA COSTA  , 35 TERREA  - VL CAMPESINA - OSASCO

SG - SECRETARIA DE GOVERNO



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 5OSASCO, 17 DE ABRIL DE 2003
Continuação da pág. 4
LAA6914 M430041785 JOELSON DA SILVA MARTINS R QUATRO  179 JARAGUA – SÃO PAULO
BGT 7983 M430187693 JOSE CARLOS MACHADO R JOSE VAZ GUERREIRO,20 A – JD JARAGUA – SÃO PAULO
CAA7755 M430149221 JOSE CONCEICAO DE JESUS R MARIANO PROCOPIO , 605 - VL MONUMENTO – SÃO PAULO
BNW 7481 M430182303 JOSE CONTRERA TORO AV AGUAS CLARAS,76 – CASA – GRAMINHA – SÃO PEDRO
CJU1795 M 430187695 JOSE GONCALO DA SILVA VIEIRA R ATILIO PIFFER 764 CS 04 C VERDE SÃO PAULO
CBR6804 M 430089183 JOSE IVANILDO GURGEL R PERNAMBUCO 94 CSA2 JD CID ROCHDALE – OSASCO
CCE5121 M430165920 JOSE JOAQUIM DIAS RUA ZULMIRA,22 CASA 1 VL STA CATARINA SÃO PAULO
CFI 3893 M430168237 JOSE PEREIRA R FRANCISCO COLLANTES,74 – VL RICA – SÃO PAULO
CAU 2577 M430176744 JOSE RAIMUNDO CONCEICAO DE SOUZA R JAGUAREMA,36 – CASA – CENTRO – PEDRO DE TOLEDO
CIA9276 M430172422 JULIA PONZETTA RUA JOAQUIM LAPAS VEIGAS 555 – CSA JD D ALBRIL
DEX 1287 M430189783 KARINA MARIA DE SOUZA GOMES R BAHIA,347 – TERREA – ALPHAVILLE - BARUERI
CEJ 6863 M430089165 KIMIE HAMADA R DR AUGUSTO DE MIRANDA,1120 – VL POMPEIA – SÃO PAULO
CPR 0005 M430150485 LENIR PEREIRA BASILE R DOS CARIRIS,214 – PINHEIROS – SÃO PAULO
CGB 5293 M430171659 LIDINALVO GARCIA BUENO R PEDRO ALEXANDRE BROTTO,174 A – VL NOVA OSASCO – OSASCO
CMO1251 M430150470 LOURISVALDO DE MACEDO R ASTOR PALAMIN 1042 CSA 2 JD HELENA MARIA
CBB0710 M 430041779 LUCIN AGOPIAN R JOSE JOAQUIM DA RESSURRECAO 00447 -PRES ALTINO OSASCO
CXZ 5611 M430181415 LUIS ANTONIO ANDRADE FERRAZ R AMAZONAS,7 – TERREA – JD STO ANTONIO – OSASCO
BGH 3419 M430171676 LUIS CARLOS PALMARES R PARAGUASSU,57 – JD ORIENTAL – OSASCO
BXE 1914 M430180839 LUNE TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA ME R QUINZE DE NOVEMBRO,960 – SALA 4 – VL ARENS – JUNDIAI
CPF 6166 M430150683 MARCIO JOSE APRIGIO R ALBERTO CORTEZ,344 – TERREA – VL IZABEL – OSASCO
BGE 2575 M430182463 MARCO ANTONIO PAPADILA AV DIOGENES R. DE LIMA,2001 – BL43 AP 16 – A. DE PINHEIROS – S. PAULO
DCS 1550 M430188278 MARCOS GOIS DE ARAUJO R VIELA DA LIBERDADE,33 – TERREA – VL BOA VISTA – BARUERI
BFK 0984 M430189432 MARCOS JUSSIM RODRIGUES R AGUAS DE SÃO PEDRO,371 – PAULICEIA – OSASCO
BRX 3680 M430188245 MARCOS ROSA AV ZAKI NARHI,1296 – CARANDIRU – SÃO PAULO
CEM 6645 M430178066 MARGARETH MARQUES NOGUEIRA AV PERUIBE,312 – AP01 – PRAIA DO SONHO – ITANHAEM
CXY 1629 M430172144 MARIA DO SOCORRO DE SA       FERREIRA R DOUTOR R. DE BARROS,33 – TERREA – VL ENGENHO NOVO - BARUERI
CNB 2039 M430166322 MARIA FRANCIOSI RUA CINCO,13 – TERREA – JD PRIMEIRO DE MAIO - OSASCO
DIL 8594 M430153308 MARTA TEREZINHA GENNARO R DR JOSE ELIAS,220 – ALTO DA LAPA – SÃO PAULO
BJC 5427 M430172137 MILTON RENATO VITIELLO R MARIANA A.ROTUNO,222-CASA – JD LEILA – FERRAZ DE VASCONCELOS
MNP 3420 M430189498 OLGERIO BALBINO GAMA R ANA P DE CASTRO,187 – TERREA – JD ITAPEVI – ITAPEVI
CXY7774 M 430182482 PANAMERICANO ARRENDIMENTO MERCANTIL SA AL RUSSIA 65 TERREA ALPHAVILLE BARUERI – SP
GRW 5075 M430189861 PATRICIA DE CARLA SAADS R ELIAS ZAMLUT,19 – TERREA – VL OSASCO – OSASCO
CTS 6583 M430176743 PAULO CARDOSO DA SILVA R LIZ DA SILVA,827 – JD JOAO XXIII – SÃO PAULO
BUI 3366 M430029789 PAULO HENRIQUE ALVES SIQUEIRA R MACHADO DE ASSIS,100 – SOL NASCENTE – SÃO PAULO
CLJ 4293 M430093944 POLIDO TRANSPORTE ESCOLAR SC LTDA ME R ANTONIO J NURCHIS,171 – VL CERQUEIRA - OSASCO
DDL9043 M430187671 PSA FINANCE ARREND MERCANTIL SA AL MARINGA 383 RES 12 ALPHAVILLE SANTANA DO PARNAIBA
DCX8199 M430089191 RHEJANE CRISTINA CARVALHO FROIS AZEVEDO R CAP ALBERTO MENDES JR , 278 TERREA  - JD BELA VISTA - OSASCO
CNL 8997 M430181494 RICAON CAMARA DE MOURA R DA FRATERNIDADE,429 – TERREA – JD ORIENTAL – OSASCO
BOI 5434 M430153799 ROBERTA NUNES MAIA ANDREUCCI R MJ ANGELO ZANCHII,582 – P FRANCA – SÃO PAULO
CBE 6465 M430153265 ROBERTO CARLOS BRANDAO DA SILVA R JOSE DE ALVARENGA,49 – CO2 – PIRITUBA – SÃO PAULO
BMC4140 M430146706 ROBSON CACAO AV HENRY FORD 252 CENTRO – SÃO PAULO
BMC4140 M430146705 ROBSON CACAO AV ENRY FORD 252 CEMTRO – SÃO PAULO
CAV 2788 M430180250 RONNIE FOGASSA DE SOUZA R GEORGE SAMUEL,66 – JD MANGALOT – SÃO PAULO
COG 5186 M430178084 ROSANA CARDOSO ROCHA ZANETTI R SÃO PAULO,191 – TERREA – VL BOA VISTA – BARUERI
CJC 6530 M430178068 ROSEMARY LIMA SANTOS AV DR KENKITI SHIMOMOTO,130 –AP 14BL H  -JD BOA VISTA – S. PAULO
BZH 7164 M430189406 ROSEMEIRE APARECIDA DE SOUZA R MARINAV CARVALHO,21 – CASA 2 – JD BARONESA – OSASCO
BLS 6615 M430172146 ROZELMA SANTOS DE OLIVEIRA SILVA R SÃO VICENTE DE PAULO,526 – S CECILIA – SÃO PAULO
BLS 6615 M430172147 ROZELMA SANTOS DE OLIVEIRA SILVA R SÃO VICENTE DE PAULO,526 – S CECILIA – SÃO PAULO
BLS 6615 M430172148 ROZELMA SANTOS DE OLIVEIRA SILVA R SÃO VICENTE DE PAULO,526 – S CECILIA – SÃO PAULO
DHX6951 M430178073 SANDRA BENITES DOS SANTOS FERREIRA AL IMARES- 064 RES 10-ALPHAVILLE SANTANA DO PARNAIBA
CXZ8269 M430171671 SERGIO STRUFALDI R VICENTE LEPORACE,22 TERREA –JD BELA VISTA OSASCO
CAK 5405 M430179830 SERVULO ANTONIO MOURA LYRIO R SEBASTIAO N BOTELHO,81 – TERREA – JD BONFIGLIOLI – S. PAULO
CNO 2259 M430145215 SILVIO PAULIM R FLOR DA CACHOEIRA,151 – PIRITUBA – SÃO PAULO
CHH8150 M430171658 SIRLEY SAMPAIO R  SONIA 19 TERREA – JD OSASCO
CXZ 9229 M430178087 SOLANGE HENRIQUES S MARQUESI AV NOVO OSASCO,1305 – TERREA – NOVO OSASCO – OSASCO
CSF 5676 M430189776 SUELY APARECIDA ROSA RODRIGUES AL CAUAXI,258 – TERREA – ALPHAVILLE – BARUERI
AHF 1094 M430177819 THEODORO ROSA DA SILVA BAIRRO DE CANEDOS,1 – CASA – ZONA RURAL – PIRACAIA
CBD 2847 M430182464 THEREZINHA NASCIMENTO VIDICA PC ILHA DE MARAJO,516 – IAPI – SÃO PAULO
CIA 1981 M430184709 THOMAZ MARTINS FILHO R GOIAS,35 – ROCHDALLE – SÃO PAULO
DCX 5450 M430157688 TONY FERREIRA CRAVO AV PRES KENNEDY,419 – CID ROCHDALE – OSASCO
BGY 2303 M430188857 TORNEARIA REAL LTDA R ROMA, 172 – LAPA – SÃO PAULO
BOA 1499 M430153213 TPZ TRANSP PES ZOPPELLO R SIQUEIRA BUENO,2431 – ALTO DA MOOCA – SÃO PAULO
BWA 0230 M430188231 TRANSTONINHO TRANSP E TERRAPLANAGEM LTDA R DUILIO,146 – VL ROMANA – SÃO PAULO
BNQ 5742 M430188963 UILSON LIBARINO SOUZA AV SARAH VELOSO,770 – TERREA – JD VELOSO – OSASCO
CAI 5475 M430188461 UTILIZE AUTO LOC LTDA AV DOS BANDEIRANTES,5066 - PL PAULISTA – SÃO PAULO
CNB 6322 M430187814 VALDECI DE OLIVEIRA CUNHA R ITAJAI,190 – TERREA – JD PLATINA – OSASCO
CGV 9361 M430172337 VALDECI ROBERTO DE SOUZA R ANTONIO PEREIRA TENDEIRO,157 – VL P ALEGRE – BARUERI
CIP 8631 M430189054 VALDEMIRO PINHEIRO DE SANTANA TRV ANTAO DE SOUZA MOURA,47 – PRES ALTINO – OSASCO
COR 0226 M430153900 VALDEREZ TAVARES R REACAO ,95 – BUTANTA – SÃO PAULO
BOB 0715 M430126767 VALDERINA MARIA PEREIRA DA SILVA PCA STA MARCELA,59 2A VIA ITABERABA – SÃO PAULO
CWF 7636 M430182957 VALDETE SOARES PC PADROEIRA DO BRASIL,197 – TERREA – BELA VISTA - OSASCO
CZY 7287 M430153547 VALDIR CARDOSO DA SILVA R JOAO B M DE MORAIS,1945 – TERREA – JD PADROEIRA – OSASCO
CHY 4525 M430176399 VALDIRIA MARIA DE OLIVEIRA R SALEM BECHARA,233 – CASA – CENTRO – OSASCO
CHS 5673 M430189539 VALTER MENDES R PANTALEAO BRAS,21 – APTO 72B – JD ESTER – SÃO PAULO
CYH 3148 M430187588 VALTER RIBEIRO DE MACEDO R COM ANGELO RINALDI,171–TERREO – PQ S DUMONT – TABOA DA SERRA
BPK 8521 M430182666 VANDERCI MENDES PINTO R MARIA DA GRACA DA SILVEIRA,22 – JAGUARIBE – OSASCO
BUW 9793 M430189647 VANDERLEI JOSE TORRONI R CAMPOS DE PIRATINIGA,16 – CASA – VL IPE – CAMPINAS
BUW 9793 M430181167 VANDERLEI JOSE TORRONI R CAMPOS DE PIRATININGA,16 – CASA VL YPE CAMPINAS
DFA 4121 M430168242 VANDERLEI PEREIRA DA SILVA R CALCEDONIA,21 – CASA – JD MUTINGA – OSASCO
CJA 7769 M430189401 VANDERLEI VITAL AV CAETANOPOLIS,800 – AP 132 – JAGUARE – SÃO PAULO
CAE 7992 M430180821 VANDERLEY MORAIS TEIXEIRA R DR JOSE M REZENDE,1342 – TERREA – JD MUNHOZ JR – OSASCO
CMB 7145 M430189575 VANESSA ALVES FERREIRA R MERCANTEIS,162 – AP 34A – C REDONDO – SÃO PAULO
CLQ 6338 M430165785 VERLAP SURCOLOR R. E PIGMENTOS LTDA AV DR YOJIRO TAKAOKA,4384 – SL 418 – ALPH. – SANTANA DE PARNAIBA
DDS 2968 M430153811 VINICIUS RODRIGUES CARDOSO AV CESAR ABRAAO,276 – TERREA – JD BELA VISTA - OSASCO
BZJ 0600 M430156679 VITOR MARTINS JUNIOR R ARTHUR S L DA SILVA,186 – TERREO – RIO PEQUENO – SÃO PAULO
BPY 9534 M430153225 WAGNER CARDOSO FERNANDES R FILADELFO G. NETO,229 – CSA 1 – FD – VL CONSTANCIA – S PAULO
BKA 4370 M430153268 WAGNER SORATE R OMAR CINTRA DAMIAO,445 – CASA DINIZ – SÃO JOSE DO RIO PRETO
CST 4554 M430175539 WALDIR MEZETI DIAS R DR ALBERTO SCHWEITZER,106 – TERREA – JD ESTER – OSASCO
DEY 3876 M430153676 WALDIR THOMAZ DOS SANTOS JUNIOR R JOAO BOSCO F. TAQUES,61 – CASA A – JD MACARENKO - SUMARE
CWF 0990 M430150486 WALTER JOAO BATISTA R MAROUN ABRAHAM HABIB,16 – CASA – B CITY – OSASCO
BRF 8443 M430188493 WANDERLEY DE ANDRADE LUIZ R ANESIO JOAO SILVA,199 – JD EDUCANDARIO – SÃO PAULO
DBQ 5283 M430093935 WATERLOO HYDROGEOLOGIC DO BRASIL LTDA R ALVARES DE AZEVEDO,210 – SL 11 – CENTRO – SANTO ANDRE
DEA 1196 M430180833 WENDELL CALDAS R ANTONIO ALVES VALE,192 – VL ERNESTO – SÃO PAULO
BXB 8838 M430170773 WESLEI DOS SANTOS PONTES R ANTONIO LINS,35 – JD BOA VISTA – SÃO PAULO
DGJ 2833 M430165921 WILLIAM CALLE R IMP  MONTEZUMA II,21 CSA JD PADROEIRA
CAA 1291 M430170789 WILLIAM DOS SANTOS SILVA R JOAO VELOSO DE OLIVEIRA,165 – PQ S DOMINGOS – SÃO PAULO
CAA 1291 M430149979 WILLIAM DOS SANTOS SILVA R JOAO VELOSO DE OLIVEIRA,165 – PQ S DOMINGOS – SÃO PAULO
CHH5236 M430150482 WILMO GONCALVES R JOSE CID ESTELA , 13 TERREA VILA ALIANCA - OSASCO
BRZ 0668 M430187371 YARA APARECIDA FERREIRA ROMANINI BARRETO R DOM JOAO V,70 – CASA – PQ DOS PRINCIPES - JACAREI
DGJ 6745 M430180326 YOSHIO NAKANO R BRIGIDA DIAS GONCALVES,42 – TERREA – JD ADALGISA - OSASCO

ESTANDO OS MESMOS EM LUGAR IGNORADO, FICAM CIENTIFICADOS DO PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO
DE RECURSO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O REFERIDO RECURSO NÃO TERÁ EFEITO SUSPENSIVO E DEVERÁ SER PROTOCOLADO ATÉ O SEU VENCIMENTO,
NA JARI, SITA RUA JOSÉ BACARELLI, 22 OSASCO - SP - CEP: 06023-040. SERÁ O PRESENTE AFIXADO E PUBLICADO NA FORMA DA LEI.

                                                                                                                        OSASCO, 02 DE ABRIL DE 2003

JAIME DE ALMEIDA PINA
Presidente



Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 17 DE ABRIL DE 2003PÁGINA 6

Câmara Municipal
PODER LEGISLATIVO

RESUMO DAS PORTARIAS:

Exonera os funcionários :
Portaria Nome Cargo A partir de
273 de 08/04/03 Merionice Moreira Amorim Assistente Parlamentar 01/04/03
274 de 08/04/03 Jackson James Ferreira Assistente Parlamentar 02/04/03
280 de 11/04/03 Efson Costa dos Santos Assistente Parlamentar 03/04/03

Nomeia os funcionários :
Portaria Nome Cargo A partir de
275 de 09/04/03 Patrícia Aparecida Modaffore Dandalo Assistente Parlamentar 03/04/03
284 de 14/04/03 Sandra Regina Abruzzesi Nunes Assistente Parlamentar 01/04/03

PORTARIA N.º 228 de 09/04/03
RESOLVE:
I – PRORROGAR por mais 133 (cento e trinta e três) dias, a licença para tratamento de saúde concedida a servidora MARLENE PEREZ, de 19/12/2002 até o dia 01/05/2003, conforme
despacho da Presidência que se encontra exarado no Processo Interno nº 4444/02.

PORTARIA N.º 277 de 09/04/03
RESOLVE:
I – Dispensar os servidores do expediente do dia 17 de abril de 2003.
II- A dispensa referida no item anterior deverá ser compensada na forma a ser estabelecida pelo Diretor-Secretário.
III- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA N.º 281 de 11/04/03
RESOLVE:
I – CONCEDER, ao(à) servidor(a) AMAURI DIAS DE OLIVEIRA, 01 (um) mês de licença prêmio, conforme Lei Municipal 3.613, de 1º de fevereiro de 2001, a partir de 28 de abril de 2003,
conforme despacho da Presidência que se encontra exarado no Processo Interno nº 1215/2003.

PORTARIA N.º 282 de 11/04/03
RESOLVE:
I – CONCEDER, ao(à) servidor(a) NEILDES QUINTO DE SOUZA, 03 (três) meses de licença prêmio, conforme Lei Municipal 3.613, de 1º de fevereiro de 2001, a partir de 05 de maio de
2003, conforme despacho da Presidência que se encontra exarado no Processo Interno nº 851/2003.

PORTARIA N.º 283 de 14/04/03
RESOLVE:
I - CONCEDER licença para tratamento de saúde ao(a) servidor(a)  ANA NEIVA DE ANDRADE,  no período de 24/03/2003 à 28/03/2003, conforme despacho da Presidência que se
encontra exarado no Processo Interno nº 01216/03.

RETIFICAÇÃO:
Portaria nº 237 de 31/03/03
Onde se-lê : Lilian Pinheiro
Leia-se      : Liliam Pinheiro

Portaria nº 246 de 31/03/03
Onde se-lê : Assessora Parlamentar
Leia-se      : Assistente Parlamentar

Portaria nº 261 de 02/04/03
Onde se-lê : 01/04/03
Leia-se      : 02/04/03

Lei nº  3.755 de 09 de abril de 2003

JOSÉ BARBOSA COELHO, Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Osasco, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferid as
pela Lei Orgânica do Município de Osasco, em seu artigo 42, § 7º, faz saber que,

A CÂMARA MUNICIPAL DE OSASCO APROVA E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se VIELA PEDRO CAMPOS FERREIRA, a atual Viela, hoje sem nome, situada entre as Ruas Joaquim Nabuco, esquina com a Rua São
Francisco e Almirante Tamandaré, no bairro Jardim Platina – Osasco.
Art. 2º As despesas decorrentes com a presente lei, corre por conta das dotações orçamentárias.
Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º    Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Osasco, 09 de abril de 2003.
     JOSÉ BARBOSA COELHO

  Presidente

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Osasco e publicada por edital  afixado no lugar de costume, dentro do prazo leg al. Secretaria da Câmara Municipal
de Osasco, 09 de abril de 2003, Ano XLII da Emancipação.

    UGO ALBERTO DE LIMA
      Diretor-Secretário

Lei nº  3.756 de 09 de abril de 2003

JOSÉ BARBOSA COELHO, Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Osasco, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferid as
pela Lei Orgânica do Município de Osasco, em seu artigo 42, § 7º, faz saber que,

A CÂMARA MUNICIPAL DE OSASCO APROVA E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se JOAQUIM SAMPAIO, a atual Viela sem nome, que tem início na Rua Pastor Cícero Canuto de Lima, altura do nº 56; e término na Av.
Piedade Coiado Garcia Arcos, altura do nº 59 – Jd. Cipava II.
Art. 2º As despesas decorrentes com a execução da presente lei, correrão  por conta de dotação orçamentária própria, consignada no orç amento vigente,
suplementada se necessário.
Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º   Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Osasco, 09 de abril de 2003.
    JOSÉ BARBOSA COELHO

   Presidente
Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Osasco e publicada por edital  afixado no lugar de costume, dentro do prazo leg al. Secretaria da Câmara Municipal
de Osasco, 09 de abril de 2003, Ano XLII da Emancipação.

     UGO ALBERTO DE LIMA
          Diretor-Secretário


